MUNiCíPIO DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

Rua XV de Novembro, 135 - Centro - Fone 1Fax: (42) 3460-1155
CEP: 84.530-000 - CNPJ: 75.963.85010001-94

www.teixeirasoares.pr.gov.br

LEI N° 1.905, DE 17 DE MARÇO DE 2020.

PUBLICADO DOE - AMP
~'if I V'2 I dQJ(i

Ediçao j i 11 Página
Lei Municipal. 1768/17e Decreto'-1"""'9-7/-17-

CONCEDE REAJUSTE/AUMENTO NO VA­
LOR DOS VENCIMENTOS-BASE DOS CAR­
GOS (EFETIVOS E COMISSIONADO) DA CÂ­
MARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
DO ESTADO DO PARANÁ.

O POVO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA SOARES, por seus representantes na Câmara Mu­
nicipal, aprovou e eu Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica concedido a partir de 01/03/2020, Reajuste/Aumento de 6% (seis por cento) no valor
dos Vencimentos-Base dos Cargos (efetivos e comissionado) da Câmara Municipal de Teixeira
Soares, extensivo a inativa da Câmara Municipal (aposentada do Fundo Financeiro Municipal de
Teixeira Soares).

Art, r As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações próprias do orçamento
vigente.

Art. 3° Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei tem efeitos a partir de 01/03/2020
e entra em vigor na data de sua publicação.

DADO E PASSADO no Gabinete do Prefei o do Muriicipio de Teixeira Soares, Estado do Paraná,
em 17 de março de 2020, 102° da Emanei ação Polític .

lUCiNl::1 vr\I\i..V-J I tluMAZ
PREFEITO MUNICIPAL
CPF 925,338.259-72